様式第１－１号（Ａ４表裏で使用）
保育士就職支援資金（保育補助者雇上費）貸付申請書
                                                              平成　　年　　月　　日
  社会福祉法人
　福岡県社会福祉協議会会長　様
                                  申請者　　施設名又は　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者名
　下記のとおり貸付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。
　なお、貸付を受けるに当たっては、貸付条件を遵守することを誓います。
	ふりがな
施設の名称

	施設の住所
	 〒
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話（　　　）　　　－
                                     ※連絡の取れる電話番号を記入すること。

	貸付対象事業

（番号に○）
	　１　保育所（公立除く）　２　幼保連携型認定こども園（公立除く）
　３　小規模保育事業　４　事業所内保育事業　５　企業主導型保育事業
※地域型保育給付費又は特例地域型保育給付費若しくは企業主導型保育事

業費補助金での算定対象者を雇上げる場合は貸付対象となりません。

	雇用する
保育補助者
	ふりがな
氏　　　名
	 　　　　　　　Ｓ・Ｈ 　　年　　月　　日生（男・女）

	保育補助

者の要件
（番号に○）
	　１　保育所又は認定こども園で保育業務に従事経験有
　２　家庭的保育者
　３　子育て支援員研修修了
　４　勤務開始後に子育て支援員研修を受講予定
　※１は在職証明書（その２）、

２、３は研修修了証書の写しを添付してください。

	　誓約
・上記の者は、現在保育士資格を持っておらず、保育士の業務負担軽減の
ため、当施設において、保育補助業務に従事します。
（勤務開始日　平成　　年　　月　　日）
・上記の者は下記のとおり、本貸付を受ける期間中に保育士資格を取得
する予定です。

・当施設は、他から本貸付と同種の貸付を受けていません。

	保育士資格
取得の予定
（番号に○）
	１　保育士試験受験予定（平成　　年　　月）
２　指定保育士養成施設

（在学中・入学予定（平成　　年　　月））

	貸付希望金額

	 　年　額　　　　　　　　円（上限は年額2,953,000円、2人以上は

合算して5,168,000円です。注１）
総　額　　　　　　　　円（貸付期間は３年間が限度です。）

	貸付希望期間
	 　平成　　年　　月から平成　　年　　月分まで

	保育補助者の配置による、保育士の勤務環境改善計画

	　※具体的に記載してください。

　≪補助者が従事する業務≫

≪軽減される保育士の業務負担の内容≫

	連　帯　保　証　人
	ふりがな
氏名
	 　　　　　　　Ｔ・Ｓ・Ｈ　　年　　月　　日生
	性別
	男 ・ 女

	自　　宅住所
	〒
電話（　　　）　　　－
携帯（　　　）　　　－

	勤 務 先

住　　所
	〒
電話（　　　）　　　－

	勤 務 先

名　　称

	申請者との関係

備考　注１　本貸付により、２人以上の保育補助者を雇用する場合は、様式２号を提出してください。
添付資料　保育補助者の住民票、保育補助者の要件を証する書類